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دیزاین: شجاع الدین جهانى

گفتگوی ویژه با محترمة سلامت عظیمی وزیر وزارت مبارزه علیة مواد مخدر

سرمقاله

پیرامون  افغانستان  اجرائیه جمهوری اسلامی  رییس  با داکتر عبدالله عبدالله  دیدار 

وضعیت قانون منع خشونت علیه زن

جلسه با کمیسیون امور زنان و حقوق بشر ولسی جرگه در مورد قانون منع خشونت 

علیه زن

جلسه شبکه زنان افغان با دگر جنرال عبدالله حبیبی وزیر دفاع ملی کشور

جلسه اضطراری شبکه زنان افغان با جنرال تاج محمد جاهد وزیر امور داخله پیرامون 

موضوعات کنونی دامنگیر زنان

جلسه اضطراری شبکه زنان افغان پیرامون حمایت از بخش جزایی قانون منع خشونت 

علیه زن و عدم ادغام آن به کود جزای افغانستان

ارایه نخستین گزارش نظارتی شبکه زنان افغان از تطبیق پلان عمل ملی افغانستان 

پیرامون قطعنامه ۱۳۲۵ شورای امنیت ملی سازمان ملل متحد زنان، صلح و امنیت

جلسه گروپ کاری اصلاح قانون جزا

دیدار اعضای کمیته دادخواهی زنان برای زنان از ولایت بغلان با رهبری شبکه زنان افغان 

د افغان ښځو شبکی اعلامیه

لاسته راوړنۍ

)NAEDO( موسسه تعلیمی و انکشافی امید نو

Afghan Women’s Network First Monitoring Report on Implementation of Afghanistan 
National Action Plan (NAP) UNSCR 1325 on Women, Peace and Security
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پرسش: نقش وزارت مبارزه علیه مواد مخدر در امر مبارزه 
با مواد مخدر چه بوده است؟

پاسخ: وزارت مبارزه علیه مواد مخدر به اساس قانون حیثیت رهبری 
کننده، هماهنگی کننده، پالیسی ساز و نظارت کننده را در امر مبارزه علیه 
مواد مخدر در سطح افغانستان دارد. بعد از ایجاد حکومت وحدت ملی این 
وزارت کارهای را نظر به ضرورت در امر مبارزه علیه مواد مخدر انجام 
داده است. در کل می توان گفت که در سطح گسترش و تقویه پالیسی 
ها، استراتیژی و قوانین این وزارت توانست قانون مبارزه علیه مواد مخدر 
را تعدیل نماید و کار روی تعدیلات آنرا به پایان رسانیده، پس از تائیدی 
از جلسه کابینه حالا به تصویب برای پارلمان فرستاده شده است و امید 
وار هستم که مورد تصویب پارلمان قرار گیرد، تا در این صورت بتوانیم 
با یک بنیاد حقوقی و قانونی بزرگتر و معنی تر دست یابیم و کارهای 

مثمری را در این راستا به اتکای این قانون انجام دهیم. 
کاهش  قسمت  در  مخدر  مواد  با  مبارزه  وزارت  پرسش: 

میزان معتادین چه نوع پالیسی را اختیار نموده است؟
گسترش  را  مخدر  مواد  کنترول  ملی  استراتیژی  وزارت  این  پاسخ: 
و  ها  پلان  ها،  طرح  بعضی  آن  داشت  درنظر  با  بتوانیم  تا  است،  داده 
پالیسی ها را با سایر وزارت خانه ها آماده سازیم. از جمله پالیسی کاهش 
تقاضا، پالیسی معیشت بدیل، میکانیزم های جدید نظارتی، پالیسی جندر 
موسسات  در  مضمون  یک  صفت  به  تقاضا  کاهش  طرح  همچنان  و 
تحصیلات عالی، طرح ارتقای بیشتر موضوعات مبارزه علیه مواد مخدر 
تهیه  مربوطه  های  خانه  وزارت  به  معارف  وزارت  تعلیمی  نصاب  در 

نمودیم. در ضمن برای تطبیق هرچه بیشتر استراتیژی ملی کنترول مواد 
مخدر و قانون مبارزه علیه مواد مخدر و در کل برای تطبیق پالیسی ها 
و برنامه های مبارزه علیه مواد مخدر یک برنامه عمل را برای سالهای 
۲۰۱۵ الی ۲۰۱۹ میلادی تهیه شد که این برنامه از پیش وجود نداشت. 
خوشبختانه این برنامه عمل توسط جناب رییس جمهور منظور و توسط 
جناب رییس اجرائیه در هفتادمین اجلاس سازمان ملل متحد سال پار در 

نیویارک به تمام کشورهای اشتراک کننده ارائه گردید. 
مواد  با  مبارزه  وزارت  عمل  برنامه  اساسی  هدف  پرسش: 

مخدر برای تطبیق پالیسی ها چه است؟
جمله  از  دارد؛  تمرکز  عمده  نکته  سه  روی  عمل  برنامه  این  پاسخ: 
تنفیض قانون یعنی اجرا و حاکمیت قانون در راستای مبارزه علیه مواد 
مخدر و جلوگیری از کشت، قاچاق و همچنان مصرف مواد مخدر است. 
نکته بعدی آن روی معیشت بدیل است برای دهاقین که در اثر هرنوع 
عوامل که به کشت مواد مخدر روی آورند با معیشت بدیل و طرح ها 
برای ایشان ارائه می شود. نکته سوم آن کاهش تقاضا یعنی جلوگیری از 
مصرف مواد مخدر و تداوی معتادین است. برای تطبیق این برنامه عمل 
وزارت خانه های ذیربط چون وزارت امور داخله، و سایر وزارت خانه های 
سکتوری امنیتی برای جلوگیری از کشت، قاچاق، عرضه، مصرف و تولید 
مواد مخدر و همچنان وزارت های محترم زراعت و انکشاف دهات برای 
ارائه معیشت بدیل یعنی انواع و اقسام کشت مشروع را به دهاقین عرضه 
می نماید. برای تداوی معتادین وزارت صحت عامه خدمات صحی جدی 

را روی دست می گیرد. 

مشارکت سیاسی زنان و حضور آنان در سطوح رهبری عاملی برای ایجاد یک جامعه دموکرات، مترقی و شگوفا پنداشته می 
بکارگیری  با  و  آنان شمرده شده،  اشتراک سیاسی  افزایش  برای  اساسی  راه حل  زنان  اجتماعی  و  اقتصادی  توانمندی  شود. 
استراتیژی های مناسب به سطح ملی و محلی از آنان حمایت می کند تا به عناصر تصمیم گیرنده مبدل شوند. بدون شک 

حضور و مشارکت سیاسی زنان و بسیج آنان در قالب مشارکت موثر و سازمان یافته در روند توسعه جایگاه بسزای دارد. 
تاریخ افغانستان گواه عدم دستیابی زنان به بسیاری از فرصت ها و امکانات از جمله حضور سیاسی آنان بوده است؛ ولی در این 
اواخر تحولات سازنده ای در نقش گیری زنان در همه امورات اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، و فرهنگی رونما گردیده است که 
میتوان حضور زنان را در کابینه، پارلمان و سایر نهادهای دولتی و غیر دولتی مثال زد. با این همه هنوز موانع زیادی سد راه 
مشارکت سیاسی زنان در افغانستان موجود است. شکل گیری باورها و اعتقادات درونی زنان نسبت به این که آنان شایسته 
رهبری و رهبریت را ندارند؛ تبعیض و برتری جنسیتی میان دختر و پسر مانع دیگر حضور یابی زنان در سطح اجتماع و سیاست 

شده است؛ و نیز فرهنگ حاکم سنتی خود مانع مشارکت سیاسی زنان گردیده است. 
شبکه زنان افغان معتقد است که مشارکت سیاسی زنان برای ایجاد یک جامعه دموکراتیک امر ضروری به شمار رفته، از طریق 
راهبرد مشارکت سیاسی زنان و رهبریت تلاش میکند تا زنان را در امر غلبه بر موانع اجتماعی و فرهنگی که از مشارکت 
مساویانه آنها با مردان جلوگیری می نماید، کمک و پیشتیبانی نماید. فعالیت های اصلی مشارکت سیاسی زنان و رهبریت 

ترکیبی از فعالیت های آموزشی، شبکه ای و لابیگری میباشد.
این شبکه در راستای مشارکت فعال و با مفهوم زنان در روند سیاسی و رهبری کشور فعالیت های چشمگیری را از جمله ، 
راه اندازی کمپاین های بزرگ جهت تشویق و ترغیب زنان برای اشتراک در ادوار مختلف انتخابات ) به حیث کاندیدا و رای 
دهنده ها (؛ دادخواهی برای بالا بردن سهم زنان در جرگه های ملی؛ تدویر برنامه های آگاهی دهی،  آموزشی، کنفرانس 
ها، سمینارهای علمی، سمپوزیم ها و ورکشاپ ها برای بلند بردن ظرفیت زنان در راستای حقوق سیاسی و مشارکت سیاسی 
آنان؛ دادخواهی و لابی برای بلند رفتن مشارکت سیاسی زنان با مسئولین بلند رتبه؛ معرفی زنان برای اشتراک در برنامه های 
بین المللی که جهت آموزش مهارت های مشارکت سیاسی زنان تدویر گردیده است؛ دادخواهی برای سهم ۲۵ درصد زنان در 
شورای ولسوالی ها؛ لابی و دادخواهی برای زنان تا منحیث وزیر، سفیر، والی و معین معرفی گردند )تهیه لست ها از زنان نخبه 
(؛ دادخواهی برای شمولیت فعال و معنی دار زنان در شورای عالی صلح؛ و دادخواهی برای عضویت یک زن در شورای عالی 

ستره محکمه  و در بست های رهبری سارنوالی انجام داده است که با دستآوردهای به همراه بوده است. 
ولی این همه فعالیت ها بسنده نبوده نیاز بیشتر است تا درک و شعور سیاسی زنان و جامعه بلند رفته و در خور بیشتر سران 

حکومت برای مشارکت با مفهوم و سازگار آنان در روند های سیاسی به حیث تصمیم گیرنده قرار گیرند. 

توانمندی زنان در افزایش مشارکت سیاسی آنان است

با محترمة سلامت عظیمی وزیر وزارت مبارزه علیة مواد مخدر گفتگوی ویژه 
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فعال  اعضای  تاریخ ۳ جولای سال روان رهبری و  به 
شبکه زنان افغان با جناب داکتر عبدالله عبدالله رییس 
اجرائیه جمهوری اسلامی افغانستان دیدار نمودند. هدف 
اجرائیه  رییس  جناب  حمایت  کسب  زنان  دیدار  این  از 
زنان  علیه  خشونت  منع  قانون  ادغام  عدم  برای  کشور 
به کود جزای افغانستان و  عدم مواصلت این قانون در 
آجندای پارلمان عنوان شده است. جناب عبدالله عبدالله 
رییس اجرائیه کشور به تعقیب مسئله با آقای عبدالروف 

ابراهیمی تعهد سپردند. 

هدف  به  که  جلسه  این  در 
منع  قانون  مواصلت  عدم 
خشونت علیه زن در آجندای 
پارلمان تدویر یافته بود، فوزیه 
از  کروخی  مسعوده  و  کوفی 
نمایندگان ولسی جرگه، ثریا 
صبحرنگ کمیشنر کمیسیون 
فرزانه  بشر،  حقوق  مستقل 
میدیکا  دفتر  نماینده  امین 
اعضای  رییس،  افغانستان، 
هئیت مدیره و کارمند بخش 
افغان  زنان  شبکه  دادخواهی 

اشتراک ورزیده بودند.
رییس  صافی  حسینه 
افغان  زنان  شبکه  اجرائیوی 

در مورد نگرانی های زنان از اینکه اگر این قانون به پارلمان رود و رای اعتماد کسب نکند از میان برداشته خواهد شد یادآور شده و خواهان اقدامات 
جدی و عملی برای حفاظت آن شد. همچنان در مورد فعالیت های شبکه زنان افغان برای ممانعت رفتن این قانون در جلسه پارلمان یادآور شد. 

سپس فوزیه کوفی نماینده ولسی جرگه از همکاری های شبکه زنان افغان سپاسگزاری کرده موضوع را از لحاظ قانونی و حقوقی بیان و همچنان 
پیشنهاد ارسال کتبی تحلیل و پیشنهادات اشتراک کنندگان را جهت تعدیل قانون نمود، تا در مجلس پارلمان روی آن برای حفاظت قانون متذکره 

بحث صورت گیرد. 

دیدار با داکتر عبدالله عبدالله رییس اجرائیه جمهوری اسلامی افغانستان 
پیرامون وضعیت قانون منع خشونت علیه زن

۳ جولای ۲۰۱۶ میلادی

در مورد قانون منع خشونت علیه زن زنان و حقوق بشر ولسی جرگه  امور  با کمیسیون  جلسه 

پرسش: این وزارت چه برنامه های را برای افزایش سطح 
انجام  مواد مخدر  از  استفاده  اضرار  به  آگاهی مردم نسبت 

داده است و روی دست دارد؟
در  ارشادی  و  تبلیغی  جنبه  بیشتر  که  های  خانه  وزارت  با  ما  پاسخ: 
داریم.  هماهنگی  دارند  پدیده  این  به  نسبت  مردم  دهی  آگاهی  راستای 
چنانچه هفته ای را تحت عنوان هفته بسیج ملی مبارزه علیه مواد مخدر 
به کابینه دولت جمهوری اسلامی افغانستان و شورای وزیران پیشکش 
کردیم که خوشبختانه از سوی جلسه کابینه پذیرفته شد و شامل تقویم 
کشور گردید، که یک هفته را به مبارزه علیه مواد مخدر با تدویر انواع 
از قبیل نشست بزرگ در لیسه امانی  و اقسام برنامه های آگاهی دهی 
به اشتراک اراکین دولت، ارگان های محل، نهادهای مدنی، در کل همه 
اقشار مختلف داشتیم، برنامه ها برای خانم ها، متنفضین محل و علمای 
برنامه های ورزشی به کمک فدراسیون های  کرام داشتیم، و همچنان 
ذیربط و کمیته تربیت بدنی راه اندازی نمودیم. در ضمن ۳۴ ولایت کشور 
طی یک هفته برنامه های متنوع جهت آگاهی همه مردم از اضرار کشت 
و استفاده مواد مخدر و چگونه میتواند نظم جامعه را اخلال کند تدویر 
یافت. همچنان تبلیغات خیابانی را از طریق تبلیغات سیار در کابل داشتیم. 
موجودیت  شود،  نمی  مختص  هفته  یک  برای  مخدر  مواد  علیه  مبارزه 
پدیده شوم مواد مخدر منحیث ویروس خطرناک در بین مردم شایع است 
در حالیکه روبه انکشاف است. بنا از خانواده تا سطح اجتماع هریک از اتباع 
باید مسئوولیت دارند تا در قبال این پدیده شوم بخاطر رهنمایی  کشور 
فرزندان و خانواده های شان در کل همه شهروندان وجیبه و مسئوولیت 
خود را باید ادا نمایند چنانچه که همه به آن تعهد کرده اند. باید گفت که 
دولت جمهوری اسلامی افغانستان تصمیم قاطع و جدی برای مبارزه با 
مواد مخدر دارد ولی نسبت گستردگی این معظل در جامعه ایجاب یک 
حرکت ملی یا بسیج ملی را میکرد که ما آنرا پیشنهاد کردیم و از سوی 
کابینه جمهوری اسلامی افغانستان منحیث یک هفته خاص پذیرفته شد. 
مواد مخدر  علیه  مبارزه  وزارت  که  را  فعالیت های  پرسش: 

برای معتادین انجام داده است و در نظر دارد بیان نمائید؟
پاسخ: وزارت مبارزه علیه مواد مخدر به اساس وظیفه و کلفیت های 
تحت  را  مرکز  محترم  های  خانه  وزارت  سایر  با  هماهنگی  در  خویش 
عنوان مرکز احیای مجدد جوانان یا امید به تناسب ۱۵۰۰ بستر به دستور 
و هدایت جناب رییس جمهور کشور ایجاد کرده است و هریک از وزارت 
خانه ها به سهم خویش کارهای را انجام در این راستا انجام داده است به 
گونه ای مثال وزارت محترم صحت در قسمت مراقبت های صحی، کار 
و امور اجتماعی در بخش ایجاد شغل ها و حرفه ها و شفا یابی معتادین، 
بدنی،  تربیت  ریاست  فرهنگ،  و  اطلاعات  معارف،  اوقاف،  و  ارشاد  حج 
در کل به عنوان وزارت خانه های که از نگاه آموزش های ذهنی یعنی 
آموزش های علوم دینی و دروس مکاتب، تربیت بدنی و سپورت فعالیت 
های خویش را انجام می دهند، که این یکی از دستآوردهای وزارت مبارزه 
علیه مواد مخدر به شمار میرود. در ضمن دو کمپلکس دیگر هم در حال 
ساختن است که حدود ۹۸ درصد کارهای آن در ولایت هلمند و ننگرهار 

تکمیل شده است که انشالله به وزارت خانه های ذیربط در آینده های 
نزدیک سپرده خواهد شد. در پهلوی آن ده ها کلنیک های معتادین به 
همکاری وزارت خانه های محترم صحت عامه ساخته شده است و ده ها 
مکتب، پوهنحی ها، مراکز آموزشی، استدیوم های ورزشی و جمنیزیم ها 
ساخته شده است. ما در آستانه نشست بروسل برای همکاری به افغانستان 
مجمع  خاص  نشست  در  قسمیکه  همان  که  هستیم  امیدوار  داریم  قرار 
به معضل  اپریل بخاطر رسیدگی  عمومی سازمان ملل متحد در نزدهم 
جهانی مواد مخدر در نیویارک دایر شد و کشورها متعهد و معتقد شدند 
که برای مشکل جهانی مواد مخدر با مسئوولیت مشترک، رویکرد تعادل 
و متوازن تلاش جدی کنند، بنابرین من منحیث مسوول وزارت مبارزه با 
مواد مخدر از تمام دوستان بین المللی تقاضا دارم تا راستای مبارزه علیه 
مواد مخدر افغانستان را همکاری کنند و تمرکز جدی خویش را روی این 

موضوع قرار دهند. 
پرسش: عوامل عمده ای که دهاقین را به زرع مواد مخدر 

میکشاند در چه است؟
اقتصادی  فقر  به  مردم  از  تعدادی  دارد  وجود  که  ناامنی  نسبت  پاسخ: 
میتواند، که  بوده  از عامل زرع مواد مخدر  این خود یکی  اند که  مواجه 
دهاقین را وادار میسازند. مافیای بین المللی در همکاری به مافیای داخلی 
دهاقین را وادار میسازد تا در بدل پیش پرداخت پول مواد مخدر کشت 
نمایند. ما امیدوار این هستیم و دولت متعهد است که دیگر نگذارند مواد 
مخدر زرع شود. خوشبخت هستیم که افغانستان بدون کمک یا همکاری 
هیچ یک از کشورها توانست در سال ۲۰۱۵ میلادی ۱۹ درصد در کشت 
مزارع  تخریب  در  است، ۴۰ درصد  بوده  تولید کاهش  در  در صد  و ۴۸ 
افزایش، ۵۰ درصد کاهش در تقبل رسک خطرات داشتیم. این  کوکنار 
همه بستگی به اراده ارگان های مسوول و مردم محل بوده است که این 
افتخار را برای افغانستان آفریدند. ولی هنوز ارقام دقیق برای سال ۲۰۱۶ 

میلادی وجود ندارد. 
مواد  شوم  پدیده  به  جوانان  اعتیاد  عوامل  و  علت  پرسش: 

مخدر چه است؟
پاسخ: مهاجرت ها، همنشین های بد، فقر اقتصادی، بیکاری، و اعتیاد 

بحیث یک تقلید عوامل اساسی اعتیاد جوانان بشمار می رود.  
پرسش: پیام تانرا به مردم بخاطر مبارزه با مواد مخدر بیان 

دارید؟
پاسخ: من منحیث مسوول وزارت مبارزه با مواد مخدر از مردم صمیمانه 
تقاضا مینمایم که برای داشتن خانواده سالم و داشتن فرزند سالم، آینده 
سالم باید فرزندان خویش را از آوان کودکی برضد استفاده از مواد مخدر 
پرورش دهند. خانواده ها نقش اساسی را در قبال تربیه درست و سالم 
با داشتن روحیه  را  فرزندان خویش  امیدوار هستم که خانواده ها  دارند. 
وطن دوستی، انسان دوستی، و احترام به حقوق انسان و انسانیت تربیه 
نمایند و همه شهروندان کشور وجیبه انسانی و اخلاقی در قبال مبارزه به 
این پدیده دارد. شعور، درک و عقل انسان است که میتواند راه درست را 

انتخاب کند تا جامعه عاری از مواد مخدر و مرفه داشته باشیم. 
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در این جلسه وزیر محترم وزارت مبارزه علیه مواد مخدر، معینان وزارت های امور زنان، صحت عامه و عودت و مهاجرین، نمایندگان دفتر بانوی 
اول، نماینده گان پارلمان و سنا، فعالین حقوق زن، جامعه مدنی و اعضای شبکه زنان افغان اشتراک ورزیده بودند. هدف از این مجلس را تعین 

موقف شبکه زنان افغان راجع به ادغام بخش جزایی قانون منع خشونت علیه زن در کود جزای افغانستان تشکیل میداد. 

جلسه با گفتن خوش آمدید به حاضرین و بیان اجنداء توسط حسینه صافی رئیس اجرائیوی شبکه زنان افغان آغاز گردید، سپس روبینا همدرد 
مسوول بخش دادخواهی شبکه زنان افغان معلومات مفصل راجع به کارکرد های این شبکه در خصوص حفظ قانون منع خشونت علیه زن به 
حیث یک قانون خاص و عدم شامل سازی آن در کود جزای افغانستان ارایه کرده، افزود که رهبری شبکه زنان افغان در این خصوص ملاقات 
های متعددی با جلالتماب محمد اشرف غنی رئیس جمهور، جلالتماب داکتر عبدالله عبدالله رییس اجرائیه، آقای حلیمی وزیر عدلیه، آقای سرور 

دانش معاون دوم ریاست جمهوری، آقای غزنوی از دفتر البا، آقای ابراهیمی رئیس ولسی جرگه داشته اند. 

در ادامه شینکی ذهین کروخیل عضو پارلمان تعدیلات که از طرف کمیسیون امور زنان و حقوق بشر پارلمان در قانون منع خشونت علیه زن 
بوجود آمده را به ضرر زنان عنوان کرده و مخالفت خویش را به همچو تعدیلات در این قانون نمود. 

سپس داکتر عالمه معین وزارت عودت و مهاجرین نگرانی خویش را نسبت به از دست دادن بار حمایتی قانون منع خشونت علیه زن در صورتیکه 
مدغم به کود جزا شود ابراز نبوده و این عمل را عامل از دست دادن زحمات چندین ساله زنان دانست. همچنان ریحانه آزاد خواستار اخذ موقف 

جدی زنان در این راستا شد. 

در این جلسه مسعوده کروخی نماینده مردم هرات در پارلمان در مورد اهمیت قانون منع خشونت علیه زن و کارهای انجام یافته برای حفظ 
آن صحبت نمود.  داکتر نیلوفر ابراهیمی عضو پارلمان علاوه داشتند که کار بالای قانون منع خشونت علیه زن در کمیسیون امور زنان پارلمان 
آغاز شده است. سپوژمی وردگ معین وزارت امور زنان در قسمت فعالیت های دادخواهی و پلان های وزارت امور زنان در ارتباط به قانون منع 

خشونت علیه زن معلومات ارائه نمود. 

شبکه زنان افغان بر اساس پلان دادخواهی برای تقویت زنان در نیروهای امنیتی و لابی جهت اخذ کمک های مشخص در نشست سران ناتو برای 
زنان در سکتور امنیتی، جلسه دادخواهی را با محترم دگرجنرال عبدالله حبیبی وزیر دفاع ملی کشور تدویر تنظیم نمود. هدف از این جلسه را ارایه 
سند پالیسی شبکه زنان افغان و دریافت نظریات و تعهدات وزیر دفاع ملی در مورد تقویت زنان در این وزارت تشکیل میداد. وزیر دفاع ملی در مورد 
کارکردهای این وزارت در قبال زنان صحبت نموده افزود که این وزارت پلان دارد تا ۲۰ درصد کارمندانش را زنان تشکیل دهد، و نیز در مورد ارسال 
۱۵۰ تن از افسران زن به کشور ترکیه جهت آموزش و ارسال ۱۵۰ تن دیگر از افسران زن به کشور هندوستان برای آموزش در آینده معلومات 
ارایه نمودند. همچنان وی چالش های شناسایی شده توسط شبکه زنان افغان را تائید و تاکید بر آوردن تغییرات و تطبیق پیشنهادات این شبکه با 

درنظرداشت زمان و منابع نمود. 

جلسه شبکه زنان افغان با دگر جنرال عبدالله حبیبی وزیر دفاع ملی کشور

۵ جولای ۲۰۱۶ میلادی

 جلسه اضطراری شبکه زنان افغان با جنرال تاج محمد جاهد وزیر امور داخله پیرامون
موضوعات کنونی دامنگیر زنان

رهبری شبکه زنان افغان جلسه اضطراری را پیرامون موضوعات چون تعقیب قضیه تیزاب پاشی به چهره ای یک زن و اعضای خانواده وی در شهر کابل؛ 
آتش زدن یک دختر جوان در شهر کابل توسط برادرش؛ شریک نمودن سند پالیسی و اعلامیه شبکه زنان افغان در مورد نشست سران ناتو؛ و تقرر زنان 
در بست های تصمیم گیرنده وزارت به ویژه مشاور جندر تدویر نمود. در این جلسه محترم جنرال تاج محمد جاهد همکاری خویش را با زنان کشور اعلام 
نموده تعهد سپردند که هر دو قضایای حاد متذکره را پیگیری و عاملین آن را دستگیر خواهند نمود. همچنان وی با یافته ها و پیشنهادات گنجانیده شده در 
سند پالیسی شبکه زنان افغان موافقت ورزیده، تعهد مبنی بر پلان های آینده جهت تقویت نقش زنان در صفوف پولیس ملی کشور و استخدام دو مشاور 
جندر نمودند. در پایان جلسه تصمیم به تدویر جلسات ماهوار با جمع از اعضای شبکه زنان افغان مبنی بر تعقیب قضایا و مشورت برای تقویت وضعیت 

زنان این وزارت صورت گرفت.

۱۲ جولای ۲۰۱۶ میلادی

 جلسه اضطراری شبکه زنان افغان پیرامون حمایت از بخش جزایی قانون منع خشونت
علیه زن و عدم ادغام آن به کود جزای افغانستان

۱۷ جولای ۲۰۱۶ میلادی
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7 در ادامه فرخنده زهرا نادری نماینده مردم در پارلمان از داشتن موقف واحد زنان در مقابل این قانون یادآور شده افزودند که هیچ قانونی کامل نیست 

به شمول قانون منع خشونت اما حالا نباید در مورد تعدیلات و یا شامل سازی این قانون در آجندا پارلمان کار صورت گیرد اگر هم صورت میگیرد 
زنان باید مانع آن شود. 

همچنان ضیا مبلغ فعال جامعه مدنی افزودند که همه موافق است تا این قانون حفظ شود و دلایل حقوقی کافی برای محافظت آن موجود است. 
استاد شهلا فرید استاد دانشگاه و عضو هیئت مدیره شبکه زنان افغان یادآور شد که وقتی جامعه به قانون خاص نیاز دارد پس باید قانون حفظ گردد. 
زرقا یفتلی عضو هیئت مدیره شبکه زنان افغان بیان داشت که چون همه برای عدم مدغم شدن این قانون به کود جزا موفق اند پس باید اقدامات 

بعدی مشخص گردد. 

سمیرا حمیدی رییس هیئت مدیره شبکه زنان افغان در  این جلسه افزود : من در خصوص این که کدام کشور ها در پهلوی کود جزا قانون منع 
خشونت علیه زن را دارند تحقیق کردم؛ کشور های نظیر اندونیزیا، مالیزیا همچو قانون دارند و کشور ایران در صدد این است که همچو قانون را 
تصویب نماید. قانون منع خشونت علیه زن باید به شکل موجود حفظ گردد، و نگذاریم کمیسیون امور زنان پارلمان تنها خواست های خویش را در 

تعدیل این قانون در نظر گیرد.

شفیقه حبیبی عضو هیئت مدیره شبکه زنان افغان علاوه نمود که مسوولین باید به تقاضا های زنان لبیک گویند؛ زیرا این قانون به نفع زنان افغان 
است. حمیرا رسولی رییس دفتر میدیکا افغانستان خواستار برخورد جدی تمویل کنندگان نسبت به این قانون شد. روشن څیرن عضو هیئت مدیره 

شبکه زنان افغان همچنان تاکید بر حفاظت قانون منع خشونت علیه زن نموده و خواستار پایداری این قانون بشکل قانون مستقل شد. 
پارلمان نسبت به عدم ادغام قانون متذکره در کود جزای  اداره سازمان ملل متحد برای زنان خواستار حمایت تمام زنان در  مسیحه فایز نماینده 
افغانستان شد. ناجیه طارق معین وزارت صحت عامه پیشنهاد نمود تا باید افراد متخصص در این رابطه مشوره دهند که ادغام آن با کود جزا چه مزایا 

و حفظ آن کدام مزایا را به همراه دارد. 

صفیه صدیقی معین وزارت کار امور اجتماعی یادآور شد که اگر بخش جزایی قانون منع خشونت علیه زن داخل کود جزا گردد قاضی و سارنوال را 
بیشتر مکلف میسازد تا آن را تطبیق نمایند؛ زیرا در افغانستان بیشتر از همه کود 
جزا ارجحیت داشته و مورد تطبیق میباشد. ماری اکرمی عضو هیئت مدیره شبکه 
زنان افغان بیان داشت: افرادیکه با آنها ملاقات کردیم میگویند که تحت فشار 
اند اما دیده شد که آنها از موضوع آگاهی نداشته، و طرفدار ادغام بخش جزایی 

قانون منع خشونت در کود جزا میباشند. 

جلسه با پیشنهادات اشتراک کنندگان و برنامه ریزی برای اقدامات بعدی پایان 
یافت. 

ارایه نخستین گزارش نظارتی شبکه زنان افغان از تطبیق پلان 6
عمل ملی افغانستان پیرامون قطعنامه ۱۳۲۵ شورای امنیت ملی 

سازمان ملل متحد زنان، صلح و امنیت
۱۸ جولای ۲۰۱۶ میلادی

شبکه زنان افغان نخستین گزارش نظارتی خویش را از تطبیق پلان عمل ملی افغانستان پیرامون قطعنامه ۱۳۲۵ شورای امنیت سازمان ملل متحد زنان، 
صلح و امنیت به نشر رساند. در برنامه که بدین مناسبت برگزار شد، نمایندگان نهادهای دولتی، جامعه مدنی، دفتر کورداید، رهبری، هیئت مدیره و اعضای 

شبکه زنان افغان اشتراک ورزیده بودند. 
حسینه صافی رییس اجرائیوی شبکه زنان افغان به توضیح هدف برنامه پرداخته این ابتکار شبکه زنان افغان را گامی برای بهبود وضع زنان افغانستان در 
راستای صلح و امنیت دانست. سپس سمیرا حمیدی رییس هیئت مدیره شبکه زنان افغان به معرفی گزارش یاد شده پرداخته اهمیت، تطبیق پلان عمل 

ملی تاکنون، روش ترتیب این گزارش، ارایه و تحلیل معلومات، چالش ها و پیشنهادات را در مورد طی پیشکش معلوماتی ارائه نمود. 
در ادامه اعضای هیئت منصفه هریک سپوژمی وردک معین پالیسی و مسلکی وزارت امور زنان، پاسوال مسعود احمد عزیزی معین پالیسی و استراتیژی 
وزارت امور داخله، محب الله تائب سرپرست ریاست حقوق بشر و امور بین المللی زنان وزارت امورخارجه، سیما سمر رئیس کمیسیون مستقل حقوق بشر 
افغانستان، داکتر سید صادق مشاور برنامه های اداره ملل متحد برای زنان ) UN Women( و استاد شهلا فرید عضو هیئت مدیره بحیث تسهیل کننده 
در مورد گزارش نظارتی از تطبیق پلان عمل ملی افغانستان پیرامون قطعنامه ۱۳۲۵ شورای امنیت سازمان ملل متحد زنان، صلح و امنیت سخنرانی نمودند.

آقای عزیزی این گزارش را مهم تلقی کرده و در این ارتباط فعالیت های وزارت امور داخله منحیث نهاد اصلی تطبیق کننده این پلان را بیان داشتند.
خانم سمر از فعالیت های شبکه قدردانی نموده یادآور شد که زمانیکه یک پلان تهیه می شود باید جامعه عمل بپوشد نه اینکه در آرشیف گذاشته شود. 

خانم وردک انکشاف پلان عمل ملی برای تطیبیق قطعنامه ۱۳۲۵ ابتکار مشترک وزارت امور زنان و سایر نهادهای دولتی و غیر دولتی بوده است، که 
جهت دفاع از حقوق زنان در افغانستان این وزارت متعهد به تطبیق آن است. 

آقای تائب یکی از موارد چالش بر انگیز در قبال روند تطبیق پلان عملی ملی را مسئله بودیجه دانسته که خوشبختانه این مسئله حل شده است و توقوع 
ما تطبیق این پلان در سراسر کشور است. 

آقای صادق از حکومت افغانستان برای پذیرش قطعنامه ۱۳۲۵ و ایجاد پلان عمل ملی برای آن قدردانی نموده و تعهد اداره سازمان ملل متحد برای 
حمایت از این پلان را ابراز داشتند. 

در پایان برنامه با جمع بندی توسط محترمه روشن مشعل مسوول هماهنگی شبکه زنان افغان اختتام یافت.
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جلسه گروپ کاری اصلاح قانون جزا

۱۸ جولای ۲۰۱۶ میلادی

این جلسه به هدف تعین موقف زنان در برابر قانون منع خشونت علیه زن و تحلیل و تدقیق فصول پانزدهم، شانزدهم و هفدهم جرایم مرتبط به زنان، 
لواط و تجاوز جنسی تدویر یافت. جلسه به ریاست محمد اشرف رسولی مشاور وزارت عدلیه در امور تقنین آغاز و در نخست ایشان راجع به فعالیت 
های خویش برای حفظ قانون منع خشونت علیه زن معلومات ارایه نمودند. وی همچنان افزود: هدف اصلی این است که ما مواد جزایی قانون منع 
خشونت را به شکل بهتر و مطابق به معیار های بین المللی آماده بسازیم چه این مواد در کود جزا باشد چه این قانون به شکل جداگانه حفظ گردد، 

و ما خواهان حمایت بهتر زنان در قوانین جزایی هستیم. 

در ادامه ماری اکرمی رئیس دفتر رشد استعدادهای زنان و عضو هیئت مدیره شبکه زنان افغان در مورد جلسه اضطراری شبکه زنان افغان پیرامون 
حمایت از بخش جزایی قانون منع خشونت علیه زن و عدم ادغام آن به کود جزای افغانستان توضیحات ارایه کرده و خواست زنان را که همانا حفظ 

قانون منع خشونت علیه زن به حیث یک قانون خاص شریک نمود. 

اشتراک کنندگان این جلسه موضوع را از لحاظ حقوقی تحلیل کرده در نهایت تصمیم به این شد که بالای مواد جزایی قانون منع خشونت علیه زن 
کار صورت گیرد و این که مواد در کود جزا باشد یا بحیث قانون جدگانه حفظ گردد موضوع است که همه اشتراک کنندگان از این قانون حمایت 

کرده و در دادخواهی با زنان سهیم خواهند بود. 

دیدار اعضای کمیته دادخواهی زنان برای زنان از ولایت بغلان با رهبری شبکه زنان افغان

با حسینه صافی  از زنان اعضای کمیته دادخواهی زنان برای زنان ولایت بغلان  تعدادی 

رییس اجرائیوی و روبینا همدرد مسوول دادخواهی شبکه زنان افغان دیدار نمودند. هدف از 

این دیدار تشریک مساعی از فعالیت های شبکه زنان افغان به عنوان یک شبکه موفق و 

پر دستآورد تا به حیث پیش کسوت از تجارب این شبکه استفاده نمایند، بوده است. در این 

دیدار ضمن معرفت هردو جانب، تعهد صورت گرفت تا در تقویت صدای دادخواهانه باهم 

همکار و همگام باشند. ضمن این دیدار اعضای این کمیته جهت تقدیر از فعالیت های موثر 

شبکه زنان افغان تقدیرنامه ای را که تهیه دیده بودند به حسینه صافی رییس اجرائیوی 

شبکه زنان افغان اهدا نمودند.

موسسه تعلیمی و انکشافی امید نو در سال ۲۰۱۳ میلادی تاسیس و یک ارگان غیردولتی، غیرانتقاعی و غیر سیاسی میباشد. 
این موسسه در ساحات مختلف چون اشتراک دولت داری خوب، توسعه اقتصادی، حقوق بشر، تحکیم قانون، بلند بردن سطح 

دانش جوانان و زنان فعالیت میکند.

)هدف(

 کار برای یک افغانستان آزادمند وصلح آمیز عاری از تبعیض قومی نژادی وزبانی

)ماموریت(

آوردن تغیر مثبت و رونق دادن توسعه زندگی مردم توسط دادخواهی؛ همچنان ارایه موضوعات مثمر و توانمند سازی و 
ظرفیت سازی آنها جهت اشتراک در روند پالیسی برای فعالیت های اجتماعی از طریق تدویر کانفرانس ها، ورکشاپ های 

آموزشی، اعمال نفوس سازی، انسان سازی، شخصیت سازی، برنامه های رهبری و رسانه ای.

)آگاهی دهی(: آموزش و بلند بردن سطح دانش و سطح آگاهی مردم عام برای اشتراک در گفتمان های مدنی و     
جلسات دولتی و غیر دولتی.  

)ارتقای ظرفیت(: بالابردن توانایی های جامعه افغانستان برای شناسایی و مقابله با چالش هایکه  سرا راه مردم     
است .  

)تحقیق توسعه(: جمع آوری اطلاعات جهت توسعه حقوقی و زهنیت سازی خانم های خانه .   

)ارزش های ما(

احترام باور به مقام ظرفیت وهمکاری اشتراک کننده گان هماهنگی نماد های جامعه مدنی تلاش مداوم برای انجام  خدمات 
صادقانه در انجام تمام فعالیت ها.

)برتری(: چالش دادن مردم به بالاترین سطح از یاد گیری و عملکرد برای نتیجه مشخس تر و بهتر.   
)تعهد(: همکاری و هماهنگی برای فراهم سازی خدمات معثر به یک اجتماع بزرگ تر.   

)نیرو(: نیرومند سازی زنان برای به دست آوردن حقوق استقلالیت در تصمیم امورات وظیفه وی وزنده گی.   
)مشارکت و همکاری(: همکاری و هماهنگی برای ساختن یک جامعه صلح آمیز و مرفع چنانکه هیچ موفقیتی به     

تنهایی به دست نمیاید.  

)مشکلات(

کمبود پروژه ها در ولایات بخصوص در ولایت پروان   
عدم موجودیت فرصت های تحصیلی برای طبقه اناث   

راه نیافتن دختران در پوهنتون های دولتی بنا بر مشکلات فرهنگی و تعلیمی   
کمبود زمینه های آگاهی دهی برای مردم قریه جات دور دست   

)پیشنهادات(  

ایجاد فرصت های کاری در ولایات بخصوص ولایت پروان   
تطبیق نمودن پروژه ها ی ولایتی توسط نهادهای که در خود ولایات متذکره فعالیت دارند    

معرفی پروژه های انکشافی تعلیمی صحت فرهنگی در ولایت پروان   
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۲۰ جولای ۲۰۱۶

د روان کال جولای میاشتی په ۲۰ مه نیټه د افغان ښځو شبکی پکتیا ولایتی دفتر  دري تنه غړی د 

ځوانانو پارلمان لپاره د نوماندی په موخه ددی  ولایت د اطلاعاتو او کلتور  ریاست ته ور و پیژندلی. 

چی وروسته  د پروسو د مخکی بولونه له نیکمرغه اغلی نرګس د ځوانو ښځو د استازی په توګه د 

ځوانانو د پارلمان لپاره و ګمارل شوه . د افغان ښځو شبکه د نوموړی ګمارل یو مثبت ګام بولی او 

هغی ته د لازیاتو بریاوو غوښتنه کوی

۱۱ جولای ۲۰۱۶ 

د افغان ښځو شبکی ننګرهار ولایت ساحوی دفتر د عدالت غوښتنی او بورډ غړیو ددی ولایت له 

ښاروال ښاغلی حمیدالله افغان سره د لیدنی په ترڅ کی د ننګر هار ولایت ښځینه فاتحه خوانی د 

سالون  لپاره د سامان الااتو برابرول او په دغه مرکز کی د یو تن صفا کونکی شتون چی په نوموړی 

مرکز کي به ۲۴ساعته خدمت کوی غوښته وشوه ، چی په پایله کی د ننګر هار ولایت ښاغلی ښاروال 

د افغان ښځو شبکی د فعالیتونو د ستایلو ترڅنګ د ننګرهار ولایت مقام څخه د یو رسمی مکتوب 

د هدایت له مخی د افغان ښځو شبکی د پلاوی غوښتنی د منلو سره سره د هر اړخیزی مرستی ژمنه 

هم وکړه 

پرلپ�سی ګڼه )۳۵(

نیټه : ۷/۵/۱۳۹۵ چی ۲۸/۷/۲۰۱۶ سره سمون خوری 

کابل – افغانستان

د ښځو په وړاندی د ناوړو پیښو په لړ کي یو هم د ښځو صحرایی محکمه ده چی پرته د موجه 

قانونی او شرعی دلایلو په لرولو سره ښځي د ناپوه خلکو له خوا په ډیری بی رحمه اوغیری انسانی 

توګه قربانی کیږی . 

دا ځل رسنیو یو ځل بیا په تکرار سره د یو ۲۲ کلنه ښځه چي ګل جان نومیده د خپل خسر د 

ناسمی ادعا له مخی د څو مسلح کسانو له خوا په ډزو ویښتل شوی دی، ویل کیږی چی دا پیښه 

د فاریاب ولایت پښتون کوټ ولسوالی چقماق په کلی کی ترسره شوی دی، هغه ځای چی د دولت 

په واک کی نه دی او د نورو زیاتو پیښو احتمال شته دی . 

دی پی�ښی د نورو زیات ورته پیښو په شان د خلکو انیښنی زیاتی کړی دی ، د افغان ښځو شبکه 

دا دردناکه جنایت په سختو ټکیو سره غندی او له اړونده چارواکو نه غواړی ترڅو د پی�ښی د 

عاملینو په وړاندی راغنده ګامونه اوچت کړی تر څو له یوخوا مجرمین د خپلو کړنو سزا ووینی 

او له بلی خوا په راتلونکی کې ددا�ښی پیښو د واقع کیدو مخنیوی و�ښی . 

د افغان ښځو شبکی ځانګړی غوښتنی :

د افغانستان اسلامی جمهوریت جمهوری ریاست او اجرائیه ریاست مقامونو نه په   •        

کلکه غوښتل کیږی ترڅو ټولی د تاوتریخوالی پی�ښی په ځانګړی توګه د ا قضیه په اړه    

پلټنه وکړی او پایلی یی له خلکو سره شریکه کړی .  

او د دی  نیولو کی کوښښ وکړی  په  باید د ګل جانی د خسر  د کورنیو چارو وزارت   •        

قضیه پایلی یی د خلکو سره د روڼتیا په موخه شریکی کړی .  

د  جانی  ګل  د  او  ورکړی  لومړیتوب  ته  دوسیی  دی  باید  څارنوالی  لویه  افغانستان  د   •        

عدالت غوښتنی په اړه په پوره پیمانه اسناد د محکمی لپاره چمتو کړی   

محکمه باید د ګل جان قضیه له فاریاب ولایت نه کابل ته ولیږی، ددی قضیه محکمه   •        

باید په علنی ناسته کی د خلکو ، مدنی فعالانو ، د بشر او ښځو حقونو فعالینو او    

رسنیو په وړاندي ترسره �ښي. او مجازات باید د جزا د قانون او د تاتریخوالی منع قانون    

په پام کی نیولو سره تر سره �ښي .  

پلټنی او هڅو په اړه د ګل جانی د کورنی سره د  د ښځو چارو وزارت ددی قضیی د   •        

مرستی په برخه او د عاملینو په سزا رسولو برخه کی خلک ، د ښځو چارو او بشری    

حقونو فعالین په اړه خبر ورکړی   

او ښځو حقونو مدافعین ددی قضیه جدی  د بشر حقونو   ، ټولنی فعالین  د مدنی   •        

پلټنه وکړی او د فشار په واریدولو سره د قضیه د پایلو په اړه لاس په کار �ښی  

لاسته راوړنۍد افغان ښځو شبکی اعلامیه 10
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July 2016 
Kabul, Afghanistan 
Afghan Women’s Network appreciates the NATO Summit 2016 in Warsaw 
and particularly the focus on policy makers on Afghanistan. AWN welcomes 
the continuation of international aid to Afghan National Defense and Security 
Forces (ANDSF) until 2020. This support it extremely important and timely to 
strengthen the role of ANDSF. 
AWN highly appreciates the announced aid to ANDSF by Australia (100 
million dollar- 80 million to Afghan National Army and 20 million to Afghan 
National Police), Canada (465 million dollar- 250 million for development 
and 195 million for ANDSF), South Korea (135 million dollar) and the United 
Kingdom (210 million pound). While it is important to recognize the support 
provided to ANSDF in the past 15 years as well as coming years, AWN’s 
recent findings after consultation with women in these sectors show that 
these supports have not been enough. Women representation is still fairly 
low as well as they face challenges and discriminations to be resolved. We 
call on National Unity Government particularly the MoD and MoI to develop 
actions plans in consultation with women within and out these sectors for 
improving women’s contribution in ANDSF. We believe consultation and 
engagement with women will provide opportunities to support women in 
a strategic and sustainable manner in ANDSF. We also call on international 
community specifically the above mentioned countries to condition their 
aid on improvements in women’s condition in security sector. The impact 
of these aids will be only visible when women in security sector are leading 
important positions and are part of decision making within ANDSF.
As regards, that transparency, accountability and monitoring of these funds 
are essential, AWN demands for allocating special fund for strengthening 
and empowerment of women in the security sectors. Hence, women are 
also in need of financial and technical supports for their improvement in this 
area, which was our emphasized context before the meeting.
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4. We call on immediate action of ANSF to establish a direct 
complaint mechanism where women can file complaints 
on disrespect, discrimination and sexual harassment with 
confident and trust as well as appoint a trustworthy board 
to oversee the cases immediately after submission.

MoI
MoD
NDS

5. It’s time for commitments to be actualized. Women would 
like to discourage the culture of tokenism, nepotism, or 
elitism. We call on NUG to select female participants in 
the upcoming peace negotiations on the basis of their 
knowledge of the issues, their speaking skills, and their 
decision-making, negotiation, mediation, and consensus 
building skills. At least 25 percent of the peace negotiators 
should be women. 

President Office
CEO Office 
HPC
APRP

3. Protection

1. Sensitize local provincial and district authorities on UNSCR 
1325 and 1820 and the NAP and support processes for 
them to develop provincial and district Action Plans, and 
also sensitize law enforcement agents because VAW takes 
place at the local level

Governors
District Governors
CSOs specifically women 
focused
Donors

2. Design and implement medical interventions including 
psychosocial support for women in post conflict areas in 
time for the next budget cycle

MoPH
MoWA
Women led CSOs

3. Any kind of discrimination and violence against girls and 
women stamps Afghanistan with a darker scar of horror. 
Afghan government must ensure that incidents of violence 
against girls and women are considered top priority by the 
rule of law institutions. Perpetrators are found, arrested 
and judgment is done in accordance with national laws 
such as EVAW law.

MoJ
Supreme Court
MoWA
AIHRC

4. Governmental Implementation plans much be developed to 
specifically make actions and steps towards implementation 
of all areas of the NAP related to protection.

Relevant institutions

4. Prevention

1. Integrating gender, ending discrimination and violence 
against women  and peace issues into the education 
curricula at all levels and auditing such curricula for gender 
before they are published

MoE
MoHE
MoWA

2. Design awareness raising campaigns, media 
interactions, engagement of local authorities and 
influential leaders for finding prevention measures and 
solutions towards prevention of any form of violence 
especially sexual violence against women

All relevant institutions 
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Recommendations

Afghanistan National Action on implementation of UNSCR 1325 must be closely monitored. 
The successful indicator for effectiveness of this plan would be it is implementation by 
concerned government ministries and local governments across the country. 

    1. General
1. Funding initiatives towards NAP implementation must be 

channeled as direct as possible through government and 
civil society. This helps avoid delays by the third party and 
adds a lot of pressure on government for accountability 
and implementation purposes

MoFA 
MoF
Donors

2. The steering committee and technical working group for 
NAP should be reminded on their important responsibility 
to making implementation of NAP happen within their own 
concerned institutions/ ministries at Kabul and provincial 
level.

All members of Steering 
and technical working 
committees

3. Ministries must be equipped with technical resources 
beside funding to make the NAP implementation happen Donors

4. Monitoring of NAP implementation by CSOs as an 
independent step for accountability and transparency 
must be funded by donors. If a civil society oversight is 
not established, implementation of NAP, the progress 
indicators cannot be measured and the weaknesses will 
not be improved.

CSOs
Donors

2. Participation
1. Government should review the affirmative action policy 

with a view to increasing women’s representation to 30 
percent at all levels of governance as agreed in civil service 
commission strategies and plans.

Civil Service Commission
President Office
CEO Office
Ministry of Women’s Affairs

2. Women can equally contribute in strategic decisions and 
policy making processes. We encourage ANSF to increase 
women leadership and decision making role ANSF beside 
Gender Directorates.

MoI
MoD
NDS

3. We also call for special attention on the appointment of 
new female recruits. This must be done according to a plan 
to ensure gender equality within different departments 
where women are assigned to posts according to their 
expertise and vacant posts are filled with women technical 
experts.

MoI
MoD
NDS






